
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle občanského zákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY:

1.1. Objednatel:
se sídlem
zastoupen
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

lČ:

Bankovní spojení:
(dále jen objednatel)

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín,

Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka

00090352

1.2. Zhotovitel:
se sídlem

TVF, s.r.o.
Pechova 26, 615 00 Brno

zastoupen:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

lČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
(dále jen zhotovitel)

25307860
CZ25307860

2.
2.1

2.2

PŘEDMĚT SMLOUVY:

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo ,,Vybavení experimentária
v MikulčicIch - výukové programy - videofilmy", spočÍvajÍcÍ ve výrobě a dodávce výukových
videoprogram ů - videofilmů, dle scénáře navrženého vybraným uchazečem a
odsouhlaseného objednatelem. (dále také jen ,,dílo"). Objednatel se touto smlouvou
zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za řádné provedenídňa sjednanou cenu.

Budou dodány 2 výukové videofilmy ve stopáži 4 min. a 5 min. natočené a vyrobené ve full
HD kvalitě v některém z rozšířených formátů pro přehráváni(např. MP 4).
· Technologie výroby videa: kompletní digitálnI produkce a postprodukce ve vysoké

výstupní kvalitě dle norem pro celoplošné te|eviznÍvysí|ánÍ (rozlišenIfuH HD).
· Jazyková verze: česky (komentář profesionálního speakera, každý videofilm bude dodán

ve verzi bez titulků a s titulky v českém jazyce)
· Videofilmy budou zhotoveny tak, aby b'ylo možné v budoucnu vyrobit další jazykové

verze - formou dabingu a cizojazyčných titulků (např. anglicky, německy, rusky, polsky ...)
· V ceně díla je také převedení všech uživatelských práv k hotovému dílu na

objednavatele.



.l

g'

2.3

· Obsahové pojetí videofilmů:
l) Historie Velké Moravy
Stopáž 5 min., videofilm s komentářem a titulky, ve videofilmu by byly obrazem i
komentářem popsány jednotlivé zásadní části historie Velké Moravy, se vztahem
k hradišti Mikulčice - Valy, vC. informace o tom, co je možné vidět v exteriéru a interiéru
areálu památníku Velké Moravy Mikulčice - Valy. Zpracování bude obsahovat filmové
záběry, fotografie, kresby apod.

2) Archeologická bádániv Mikulčicích
Stopáž 4 min., videofilm s komentářem a titulky, videofilm představí základní informace
o počátcích a historii archeologického bádání a výzkumů v areálu památníku Velké
Moravy Mikulčice - Valy. K tvorbě bude využito starších obrazových materiálů, které má
památník k dispozici. Součásti budou archivní záběry z počátků archeologických
výzkumů, fotografie replik sbírkových předmětů apod.

Součástí ceny díla bude rovněž předložení návrhu scénáře a pracovní verze videofilmů
k odsouhlasenI zadavatelem. Videofilmy budou poskytnuty na datových nosičích DVD
v počtu 14 kusů.

2.4 Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, v rozsahu, jež je specifikován
zadávací dokumentací veřejné zakázky a vítěznou nabídkou zhotovitele. Tyto dokumenty
jsou oběma smluvním stranám známy, a smluvní strany na ně v plném rozsahu, odkazuji.

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sĹoužÍcÍ ke specifikaci díla a
přebírá na sebe riziko spojené se změnou okolnostI ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku.

2.6 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy
(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku k této
smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.
Provede-li zhotovitel požadované plněni, aniž byl uzavřen dodatek k této smlouvě, platí, že
cena tohoto plnění je zahrnuta v celkové ceně díla.

3. MÍSTO DODÁNÍ, ČAS PLNĚNÍA ZPŮSOB PŘEDÁNÍ:

3.1 Místem dodáni jsou prostory budovy Návštěvnického centra v MikulčicIch.

3.2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.

3.3 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3.4 Termín zahájení prováděni díla je okamžik podpisu této smlouvy. Dílo bude dodáno
v těchto termínech

a) Scénář k odsouhlasenI nejpozději do 20 dnů od uzavřenIsmlouvy o dílo,

b) Pracovní verze videofilmů k odsouhlasení nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy o
dílo,

C) Konečná verze videofilmů na datových nosičích nejpozději do 45 dnů od uzavření
smlouvy o dílo.



l 3,5
Objednatel se zavazuje sdělit své stanovisko k návrhu scénáře a k pracovni verzi videofilmů
nejpozději do 5 dnů od jejich doručení.

4. CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA:

4.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 76.800,- KČ
(bez DPH). Cena vC. 21% DPH činí: 92.928,- KČ.

4.2 Cena díla je mezi smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré
náklady nutné k řádnému provedení díla, zejména mzdové náklady, daně, cla, správní
poplatky, inflaci, náklady na dopravu apod.

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla.

5. PLATEBNÍA FAKTURAČNÍ PODMÍNKY:

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dodáni celého díla a to
na základě předávacího protokolu (dodacího listu). Faktura s níže uvedenými náležitostmi
bude vystavena nejpozději do 14 dnů od řádného dodání díla.

5.2 Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
ť

5.3 Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

5.4 V případě fakturace ceny vIcepracI bude vystavena samostatná faktura dle podmínek
uvedených výše v této smlouvě.

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO:

Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a
zaručuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s platnými právními předpisy a požadavky
objednatele.

Záruční doba se sjednává na 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady plněni po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace
musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a
bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručeni písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li
se smluvní strany písemně jinak.

7.

7.1

7.2

SANKCE:

V případě nedodržení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn požadovat a
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý den prodlení a počínaje
15. dnem prodleníve výši 500,- kč za každý den prodlení.

V případě nedodržení terminu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý den



l
7.3

7.4

prodlení a každou jednotlivou vadu a počínaje 15. dnem prodlení ve výši 200,- kč za každý
den pro-dlení a každou jednotlivou vadu.

V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat
zákonný úrok z prodlení.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY:

8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s přIslušnými ustanoveními
právních předpisů.

8.2 Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část
sjednané ceny díla odpovídajÍcÍ rozsahu již provedených prací.

8.3 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli připadnou
škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení
povinností zhotovitele dle této smlouvy.

9. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Ochrana autorských práv se řIdi autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami
o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu
s autorem, resp. autory děl vztahujÍcÍch se k plněnItéto smlouvy oprávněn vykonávat svým
jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě výstupů dle této
smlouvy, zejména je oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo užít ke všem
známým způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto

práva v souladu s podmínkami této smlouvy.

9.3 Licence poskytnuté dle této smlouvy se udělujI jako celosvětové na celou dobu trvání
majetkových práv zhotovitele k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy a
hmotnému zachycení výsledků činnosti zhotovitele ve formě výstupů dle této smlouvy.

9.4 Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čÍmž se rozumí, že zhotovitel
nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnujÍcÍ práva poskytnutá objednateli dle
této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí
činnosti dle této smlouvy a hmotného zachyceni výsledků činnosti zhotovitele způsobem,

ke kterému poskytl licenci objednateli.

9.5 Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejího hmotného
zachycení ve vizuální formě se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využjvánÍ výsledků
tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejího hmotného zachyceni ve formě
vizuálni všemi známými způsoby, zejména jejího dalšího zpracováni, úpravy, rozmnožování,

tisku, a to tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.



9.6
l

9.7

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí
osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z
licence sám, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.

Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho
právního nástupce.

10. OSTATNÍ UjEDNÁNÍ:

10.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem.
Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění Či prodlenI s předáním díla škoda, je
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit.

10.2 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídI ustanoveními občanského
zákoníku a předpisů souvisejÍcÍch.

10.3 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním
formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran.

10.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

10.5 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel
obdrží 2 vyhotoveni, 1 přÍs|UšÍ zhotoviteli.

V Hodoníně dne .z! .g' 2016 V Bměd,, 2R 10' 2016

masarykovo muzeum v Hodoníně,
přispěvko·ja

r_ ,' c)'Qanlzace'.8\ Zamecké ňam. 9, 695 Ci Hodorw'
:"0, ')0090352, Dič: CZ-000Q0352

T F, s.r.o.
Pechova 26, 615 00 Brno

Tel.iFax: 548 226 056
DIČ: CZ25307860


